Elenco degli interventi prioritari relativi agli eventi alluvionali 29-30 ottobre 2004 e novembre 2005

Provincia n.°int. Descrizione intervento

Siena

Siena

Siena

Siena

Siena

Siena

Siena

Siena

Siena

Siena

Siena

Siena

10

11

12

Ponte di Radi sul T. Tressa, della
s.p.34. Realizzazione nuovo ponte

T. Salarco

Interventi di adeguamento arginale e
messa in sicurezza connessioni acque
basse

Ponte della s.c. per Orgia sul F. Merse.
Consolidamento fondazione spalla
sinistra

Ponte s.c. della Befa sul T. Rigagliano
Realizzazione nuovo ponte

Adeguamento reticolo minore e urbano
area artigianale Buonconvento

Adeguamento reticolo minore e urbano
abitato di Pianella

F. Bestina

Consolidamenti spondali interni al
paese dalla cascata della lama al ponte
della ferrovia loc.Asciano scalo
Ripristino versanti interessati da
smottamenti lungo strade comunali e
vicinali

Ripristino versanti interessati da
smottamenti lungo strade comunali e
vicinali

T. Serpenna

Ripristino piede e paramenti muro
d'argine presso il Pod. Girello
T.Sentino - T.Stagno del Sentino
Taglio straordinario della vegetazione e
ripristino sezioni di deflusso

T.Rosia e T.Serpenna

Adeguamento e ripristino sezioni
arginali, sormontate e danneggiate
durante gli eventi di piena

Anno
evento

2004

2005

2004-2005

2004-2005

2005

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004-2005

Ente attuatore

Provincia di
Siena

Comunita
Montana Cetona

Comune di
Sovicille

Comune di Murlo

Comune di
Buonconvento
Comune di
Castelnuovo
Berardenga

Comune di
Asciano

Comune di
Rapolano

Comune di
Asciano

Provincia di
Siena

Comunita
Montana Cetona

Provincia di
Siena

Comune
Siena -
Monteroni
d'Arbia

Montepulciano

Sovicille

Murlo -
Buonconvento

Buonconvento
Castelnuovo

Berardenga

Asciano

Rapolano

Asciano

Sovicille

Rapolano

Sovicille

Localita

Colle
Malamerenda

Gracciano

S.c. per Orgia

S.c. della Befa

Area artigianale
Buonconvento

Pianella

Asciano

varie

Asciano

Podere Girello

Piana del Sentino

Piana di Rosia

Bacino

Ombrone

Arno

Ombrone

Ombrone

Ombrone

Ombrone

Ombrone

Ombrone

Ombrone

Ombrone

Arno

Ombrone

Finanziamento
attribuito

400.000,00

100.000,00

300.000,00

100.000,00

120.000,00

150.000,00

80.000,00

36.000,00

100.000,00

50.000,00

95.000,00

100.000,00

Finanziamento

Anticipazione dareperire

40.000,00

10.000,00

30.000,00

10.000,00

12.000,00

15.000,00

8.000,00

3.600,00

10.000,00

5.000,00

9.500,00

10.000,00

Pagina 1di 7

Allegato n. 1 all'ordinanza commissariale C/4 del 28 luglio 2006




Elenco degli interventi prioritari relativi agli eventi alluvionali 29-30 ottobre 2004 e novembre 2005

Anno Finanziamento Finanziamento
Provincia n.°int. Descrizione intervento evento Ente attuatore Comune Localita Bacino attribuito Anticipazione dareperire
Siena 13 Rlcostru2|one sta2|o.ne di pompagglo 2005 Comune dI- Radicondoli loc. R!magglo- Toscana 110.000,00 11.000,00
acquedotto in loc. Rimaggio Radicondoli Prativigna costa
Adeguamento reticolo minore e urbano Comune di Monteroni
Siena 14 ,g . . . 2004  Monteroni o Capoluogo Ombrome 200.000,00
nell'abitato di Monteroni o d'Arbia
d'Arbia
Adeguamento reticolo minore con by Comune di Area industriale
Siena 15 pass canale ovest, area industriale della 2004 Rapolano . Arno 250.000,00
: : Rapolano del Sentino
Piana del Sentino
Adeguamento reticolo minore e urbano Comune di Castelnuovo Castelnuovo
Siena 16-17 Campo sportivo, Via dell'Ortaccio e Via 2005 Castelnuovo Ombrone 35.000,00
. . Berardenga Berardenga
dei Castelli Berardenga
T. Stigliano
Siena 1g  Ripristino sponda in dissesto, sostegno ., Comunedi Sovicille S.c. di Stigliano  Ombrone 300.000,00
della strada comunale ed adeguamento Sovicille
sezioni idrauliche
F. Ombrone ed affluenti Comune di
Siena 19 Taglio straordinario della vegetazione e 2004 Rapolano Rapolano Ombrone 15.000,00
S . Rapolano
ripristino sezioni di deflusso
Siena 20 Rlcostruzmng muri di c_ontenlmento n 2004 Comune di Murlo Murlo Vescovado Ombrone 40.000,00
Vescovado di Murlo, Via M. Rigosecco
Ponte della s.c. per Anqua sul F.Cecina Comune di Toscana
Siena 21 Demolizione struttura crollata e 2005 . . Radicondoli S.c. per Anqua 900.000,00
- - Radicondoli costa
ricostruzione ponte.
1.741.000,00 174.100,00 1.740.000,00
Pagina 2 di 7 Allegato n. 1 all'ordinanza commissariale C/4 del 28 luglio 2006




Elenco degli interventi prioritari relativi agli eventi alluvionali 29-30 ottobre 2004 e novembre 2005

Provincia n.°int. Descrizione intervento

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

9,22

10,23

11

12
14,15,
26,27,
30,31,

32

Fiume Ombrone difese spondali e
sistemazione versante

Torrente Fossa: lavori di sistemazione
idraulica del corso d'acqua e dei suoi
affluenti.

Infrastruttura porto canale.
Consolidamento banchine

Ripristino ponte sul Lanzo strada
comunale dei Sodalini

Fiume Pecora: lavori di sistemazione
idraulica del corso d'acqua e dei suoi
affluenti, ripristini reticolo idraulico.

Fiume Fiora - Torrente Lente: ripristino
sezioni di deflusso

Fiume Chiarone: ripristino rotte arginali
e risagomature

Rifacimento fognatura e regimazone
idraulica a monte dell'abitato
Ripristino e miglioramentodi starde
comunali e vicinali di uso pubblico
Interventi strutturali alla intersezione dei
corsi d'acqua Gretano e Rigo con
strade vicinali di uso pubblico e
comunali

Fiume Ombrone : ripristini spondali in
loc. La Lena e tratti immediatamente a
valle

Ripristino piani viabili e spallette su
starde comunali e vicinali di uso
pubblico in corrispondenza di guadi.
Risagomatura fosso Montauto.

Anno

evento

2004

2004

2004

2005

2005

2005

2005

2004

2005

2004

2004

2005

Ente attuatore
Consorzio di
Bonifica
Grossetana
Consorzio di
Bonifica
Grossetana
Comune di
Castiglion della
Pescaia
Comune di
Civitella
Paganico

Consorzio di

Bonifica della Val

di Cornia

Comunita

Montana Colline

del Fiora
Consorzio di
Bonifica Osa
Albegna
Comune di
Montieri
Comune di
Semproniano

Comune di
Roccastrada

Consorzio di
Bonifica
Grossetana

Comune di
Manciano

Comune

Campagnatico

Grosseto
Roccastrada

Castiglion della
Pescaia

Civitella
Paganico

Follonica
Scarlino Massa
Marittima
Gavorrano

Pitigliano
Sorano

Capalbio

Montieri

Semproniano

Roccastrada

Campagnatico

Manciano

Localita

Cantinelle

Madonnino
Sticciano Olmini

Porto canale

Strada dei
Sodalini sul T.
Lanzo

Varie

Varie

Tratto tra SS1 ed
il mare

Montieri

Varie

Varie

La Lena

Varie

Bacino

Ombrone

Bruna
Ombrone

Ombrone e
Toscana
costa

Ombrone

Pecora e
Allacciante/
Toscana
Costa

Fiora

Chiarone
Ombrone

Ombrone
Fiora/Ombro

ne

Ombrone

Ombrone

Ombrone

Finanziamento

attribuito

450.000,00

450.000,00

150.000,00

650.000,00

300.000,00

70.000,00

200.000,00

50.000,00

60.000,00

165.000,00

324.500,00

93.500,00

Anticipazione

45.000,00

45.000,00

15.000,00

65.000,00

30.000,00

7.000,00

20.000,00

5.000,00

6.000,00

16.500,00

32.450,00

9.350,00

Finanziamento
dareperire

Pagina 3di 7

Allegato n. 1 all'ordinanza commissariale C/4 del 28 luglio 2006




Elenco degli interventi prioritari relativi agli eventi alluvionali 29-30 ottobre 2004 e novembre 2005

Provincia n.°int. Descrizione intervento

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

Grosseto

16

17

19

21

25

13

20

24

33

Fosso Grillese: regimazione idraulica e
innesto tubazione

Ricostruzione ponte sul torrente Sata

Sistemazione frana su via cava

Ripristino funzionalita delle fognature in
loc. Borghetto

Studio sulla stabilita del versante su cui
insiste l'abitato di Seggiano

Fiume Ombrone : interventi di
sistemazione idraulica

Torrente Osa: risagomature ed
interventi di sistemazione idraulica

Fiume Ombrone: ripristini spondali nei
tratti classificati in seconda categoria

Fiume Ombrone: ripristini spondali nel
tratto del comune di Scansano

Anno
evento
2005
2005

2005

2005

2005

2004

2005

2005

2005

Ente attuatore
Comune di
Arcidosso

Comune di
Massa Marittima

Comune di
Pitigliano
Comune di
Castel'Azzara
Comune di
Seggiano
Consorzio di
Bonifica
Grossetana
Consorzio di
Bonifica Osa
Albegna
Consorzio di
Bonifica
Grossetana
Consorzio di
Bonifica
Grossetana

Comune

Arcidosso

Massa Marittima Cicalino

Pitigliano
Sorano

Castel'Azzara
Seggiano

Civitella
Paganico

Orbetello

Grosseto

Scansano

Localita Bacino

Capoluogo Ombrone
Toscana
Costa

Varie Fiora

Borghetto Selvena Fiora

Seggiano Ombrone
Monte Antico Ombrone
Osa Ombrone
Grosseto Ombrone
Varie Ombrone

Finanziamento
attribuito

150.000,00

135.000,00

50.000,00
5.000,00

50.000,00

391.000,00

3.744.000,00

Finanziamento

Anticipazione dareperire

15.000,00

13.500,00

5.000,00
500,00

5.000,00

39.100,00

350.000,00

400.000,00

360.000,00

374.400,00 1.110.000,00

Pagina 4 di 7

Allegato n. 1 all'ordinanza commissariale C/4 del 28 luglio 2006




Elenco degli interventi prioritari relativi agli eventi alluvionali 29-30 ottobre 2004 e novembre 2005

Provincia n.°int. Descrizione intervento

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

10

11

12

13

Sistemazione del movimento franoso e
della sede stradale interessata

Sistemazione del movimento franoso e
della sede stradale interessata

Regimazione acque superficiali
meteoriche compreso indagini ,
monitoraggi e rilievi

Interventi di sistemazione movimento
franoso in atto.

Ripristino della sede stradale e
stabilizzazione frane - SC Monteviale
Ricostruzione sede stradale con
modifica tracciato

Sistemazione scarpata e messa in
opera di protezioni della strada

Bonifica e consolidamento movimento
franoso

Interventi di ingegneria naturalistica e
ripristino della stabilita del pendio.
Sistemazione del resede soprastante il
plesso scolastico.

Drenaggio acque provenienti dalla
pendice a ridosso delle abitazioni

Ristrutturazione briglia e ripristino
sezione idraulica. Torr. Breggine

Ripristino dell'attraversamento stradale
e della viabilita. T. Salutio, T.
Lavanzone

Consolidamento delle sponde del ponte
e sistemazione delle erosioni di sponda.
T. Salutio, F. Bicciano

Anno
evento

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2004

2004

2004

2004

Ente attuatore
Provincia di
Arezzo

Provincia di
Arezzo

Comune di Poppi

Comune di Badia

Tedalda

Comune di Badia

Tedalda
Comune di
Sestino

Comune di Pieve

Santo Stefano

Comune di
Capolona

Comune di
Monterchi

Comune di
Castel
Focognano
Comunita
Montana
Pratomagno
Comunita
Montana
Casentino
Comunita
Montana
Casentino

Comune

Sestino

Cortona

Poppi

Badia Tedalda
Badia Tedalda
Sestino

Pieve Santo
Stefano

Capolona

Monterchi

Castel
Focognano

Castiglion
Fibocchi

Talla

Talla

Localita

SP 50 Nuova
Sestinese Km
8.8.00
Cortona Loc.
Pierle SP 35 Km
14+750

Loc. Badia
Prataglia Casa
Balena Via
Archiano

loc. Ca' di Pietro -

Marecchia

Monteviale

Loc. La Rocchetta

Loc. Cirignone

Loc. Le Palaie

Loc. Mercatale

Loc.Rimessa di
Rassina

Avalle ed a
monte della SP
Setteponti

Loc. Le Ghiaie

Loc. Casa
Chioccia

Bacino
Conca
Marecchia

Tevere

Arno

Conca
Marecchia

Conca
Marecchia
Conca
Marecchia

Tevere

Arno

Tevere

Arno

Arno

Arno

Arno

Finanziamento
attribuito

200.000,00

160.000,00

70.000,00

15.000,00

170.000,00

90.000,00

80.000,00

100.000,00

25.000,00

50.000,00

125.000,00

20.000,00

40.000,00

Anticipazione

20.000,00

16.000,00

7.000,00

1.500,00

17.000,00

9.000,00

8.000,00

10.000,00

2.500,00

5.000,00

12.500,00

2.000,00

4.000,00

Finanziamento
dareperire

Pagina 5di 7

Allegato n. 1 all'ordinanza commissariale C/4 del 28 luglio 2006




Elenco degli interventi prioritari relativi agli eventi alluvionali 29-30 ottobre 2004 e novembre 2005

Provincia n.°int. Descrizione intervento

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

Arezzo

14

15

16

17

18

19

20

Adeguamento della sezione idraulica
del fosso e adeguamento degli
attraversamenti stradali presenti. F.
Liena

Ripristino delle sezioni dei due fossi e
interventi di adeguamento delle opere
nei pressi degli attraversamenti. T.
Salutio, F. Motte e F. Fonte Ranfi

Adeguamento della sezione idraulica
fino alla confluenza con il fosso
Gorghice. Rio Viciomaggio
Consolidamento arginature e sponde

fluviali, ricostruzione chiaviche presenti.

Ripristino funzionalita della vasca di
dissipazione. Fosso Ghisi
Realizzazione palificate e opere di
drenaggio nel versante a monte della
viabilita comunale del cimitero di Chiusi
della Verna

Sistemazione frana dell’argine in riva
destra e ripristino sponda. Fosso San
Salvatore

Adeguamento della sezione idraulica a
monte del ponte per un tratto di circa
150 mt. T. Zenna

Anno Finanziamento Finanziamento
evento Ente attuatore Comune Localita Bacino attribuito Anticipazione dareperire
Comunita Arezzo
2004 Montana . Loc. La Lama Arno 50.000,00
. Subbiano
Casentino
Comunita
2004 Montana Talla Loc. Motti Arno 30.000,00
Casentino
2004 Provincia di Cl\{ltella valdi Loc. Viciomaggio Arno 150.000,00
Arezzo Chiana
2004  Provinciadi Monte San Loc. Le Fonti  Arno 50.000,00
Arezzo Savino
Comune di -
2004  Chiusi della Chiusidella |\ oo cimitero  |Amo 70.000,00
Verna
Verna
Comune di .
2005 . Bucine Loc. Le Mura 25.000,00
Bucine
Comunita Castel
2004 Montana Focognano Loc. Zenna Arno 150.000,00
Casentino Capolona
1.145.000,00 114.500,00 525.000,00
RIEPILOGO
Totale interventi prioritari 10.005.000,00
Totale interventi prioritari finanziati 6.630.000,00
Totale anticipazione 10% 663.000,00
Totale interventi prioritari non finanziati 3.375.000,00

Pagina 6 di 7

Allegato n. 1 all'ordinanza commissariale C/4 del 28 luglio 2006




Elenco degli interventi prioritari relativi agli eventi alluvionali 29-30 ottobre 2004 e novembre 2005

Provincia n.°int. Descrizione intervento

Anno
evento

Ente attuatore

Comune

Finanziamento
Localita Bacino attribuito Anticipazione

Finanziamento
dareperire

Pagina 7 di 7

Allegato n. 1 all'ordinanza commissariale C/4 del 28 luglio 2006




