			Anno					Finanziamento		Finanziamento
Provincia	n.° int.	Descrizione intervento	evento	Ente attuatore	Comune	Località	Bacino	attribuito	Anticipazione	da reperire
Siena	1	Ponte di Radi sul T. Tressa, della s.p.34. Realizzazione nuovo ponte	2004	Provincia di Siena	Siena - Monteroni d'Arbia	Colle Malamerenda	Ombrone	400.000,00	40.000,00	
Siena	2	T. Salarco Interventi di adeguamento arginale e messa in sicurezza connessioni acque basse	2005	Comunità Montana Cetona	Montepulciano	Gracciano	Arno	100.000,00	10.000,00	
Siena	3	Ponte della s.c. per Orgia sul F. Merse. Consolidamento fondazione spalla sinistra	2004-2005	Comune di Sovicille	Sovicille	S.c. per Orgia	Ombrone	300.000,00	30.000,00	
Siena	4	Ponte s.c. della Befa sul T. Rigagliano Realizzazione nuovo ponte	2004-2005	Comune di Murlo	Murlo - Buonconvento	S.c. della Befa	Ombrone	100.000,00	10.000,00	
Siena	5	Adeguamento reticolo minore e urbano area artigianale Buonconvento	2005	Comune di Buonconvento	Buonconvento	Area artigianale Buonconvento	Ombrone	120.000,00	12.000,00	
Siena	6	Adeguamento reticolo minore e urbano abitato di Pianella	2004	Comune di Castelnuovo Berardenga	Castelnuovo Berardenga	Pianella	Ombrone	150.000,00	15.000,00	
Siena	7	F. Bestina Consolidamenti spondali interni al paese dalla cascata della lama al ponte della ferrovia loc.Asciano scalo	2004	Comune di Asciano	Asciano	Asciano	Ombrone	80.000,00	8.000,00	
Siena	8	Ripristino versanti interessati da smottamenti lungo strade comunali e vicinali	2004	Comune di Rapolano	Rapolano	varie	Ombrone	36.000,00	3.600,00	
Siena	9	Ripristino versanti interessati da smottamenti lungo strade comunali e vicinali	2004	Comune di Asciano	Asciano	Asciano	Ombrone	100.000,00	10.000,00	
Siena	10	T. Serpenna Ripristino piede e paramenti muro d'argine presso il Pod. Girello	2004	Provincia di Siena	Sovicille	Podere Girello	Ombrone	50.000,00	5.000,00	
Siena	11	T.Sentino - T.Stagno del Sentino Taglio straordinario della vegetazione e ripristino sezioni di deflusso	2004	Comunità Montana Cetona	Rapolano	Piana del Sentino	Arno	95.000,00	9.500,00	
Siena	12	T.Rosia e T.Serpenna Adeguamento e ripristino sezioni arginali, sormontate e danneggiate durante gli eventi di piena	2004-2005	Provincia di Siena	Sovicille	Piana di Rosia	Ombrone	100.000,00	10.000,00	

			Anno					Finanziamento		Finanziamento
Provincia	n.° int.	Descrizione intervento	evento	Ente attuatore	Comune	Località	Bacino	attribuito	Anticipazione	da reperire
Siena		Ricostruzione stazione di pompaggio acquedotto in loc. Rimaggio	2005	Comune di Radicondoli	Radicondoli	loc. Rimaggio- Prativigna	Toscana costa	110.000,00	11.000,00	
Siena	17	Adeguamento reticolo minore e urbano nell'abitato di Monteroni	2004	Comune di Monteroni d'Arbia	Monteroni d'Arbia	Capoluogo	Ombrome			200.000,00
Siena	15	Adeguamento reticolo minore con by pass canale ovest, area industriale della Piana del Sentino	2004	Comune di Rapolano	Rapolano	Area industriale del Sentino	Arno			250.000,00
Siena	16-17	Adeguamento reticolo minore e urbano Campo sportivo, Via dell'Ortaccio e Via dei Castelli	2005	Comune di Castelnuovo Berardenga	Castelnuovo Berardenga	Castelnuovo Berardenga	Ombrone			35.000,00
Siena	18	T. Stigliano Ripristino sponda in dissesto, sostegno della strada comunale ed adeguamento sezioni idrauliche	2004	Comunedi Sovicille	Sovicille	S.c. di Stigliano	Ombrone			300.000,00
Siena	19	F. Ombrone ed affluenti Taglio straordinario della vegetazione e ripristino sezioni di deflusso	2004	Comune di Rapolano	Rapolano	Rapolano	Ombrone			15.000,00
Siena	20	Ricostruzione muri di contenimento in Vescovado di Murlo, Via M. Rigosecco	2004	Comune di Murlo	Murlo	Vescovado	Ombrone			40.000,00
Siena	21	Ponte della s.c. per Anqua sul F.Cecina Demolizione struttura crollata e ricostruzione ponte.	2005	Comune di Radicondoli	Radicondoli	S.c. per Anqua	Toscana costa			900.000,00
								1.741.000,00	174.100,00	1.740.000,00

			Anno					Finanziamento		Finanziamento
Provincia	n.° int.	Descrizione intervento	evento	Ente attuatore	Comune	Località	Bacino	attribuito	Anticipazione	da reperire
Grosseto	1	Fiume Ombrone difese spondali e sistemazione versante	2004	Consorzio di Bonifica Grossetana	Campagnatico	Cantinelle	Ombrone	450.000,00	45.000,00	
Grosseto	2	Torrente Fossa: lavori di sistemazione idraulica del corso d'acqua e dei suoi affluenti.	2004	Consorzio di Bonifica Grossetana	Grosseto Roccastrada	Madonnino Sticciano Olmini	Bruna Ombrone	450.000,00	45.000,00	
Grosseto	3	Infrastruttura porto canale. Consolidamento banchine	2004	Comune di Castiglion della Pescaia	Castiglion della Pescaia	Porto canale	Ombrone e Toscana costa	150.000,00	15.000,00	
Grosseto	4	Ripristino ponte sul Lanzo strada comunale dei Sodalini	2005	Comune di Civitella Paganico	Civitella Paganico	Strada dei Sodalini sul T. Lanzo	Ombrone	650.000,00	65.000,00	
Grosseto	5	Fiume Pecora: lavori di sistemazione idraulica del corso d'acqua e dei suoi affluenti, ripristini reticolo idraulico.	2005	Consorzio di Bonifica della Val di Cornia	Follonica Scarlino Massa Marittima Gavorrano	Varie	Pecora e Allacciante/ Toscana Costa	300.000,00	30.000,00	
Grosseto	6	Fiume Fiora - Torrente Lente: ripristino sezioni di deflusso	2005	Comunità Montana Colline del Fiora	Pitigliano Sorano	Varie	Fiora	70.000,00	7.000,00	
Grosseto	7	Fiume Chiarone: ripristino rotte arginali e risagomature	2005	Consorzio di Bonifica Osa Albegna	Capalbio	Tratto tra SS1 ed il mare	Chiarone Ombrone	200.000,00	20.000,00	
Grosseto	9,22	Rifacimento fognatura e regimazone idraulica a monte dell'abitato	2004	Comune di Montieri	Montieri	Montieri	Ombrone	50.000,00	5.000,00	
Grosseto	10,23	Ripristino e miglioramentodi starde comunali e vicinali di uso pubblico	2005	Comune di Semproniano	Semproniano	Varie	Fiora/Ombro ne	60.000,00	6.000,00	
Grosseto		Interventi strutturali alla intersezione dei corsi d'acqua Gretano e Rigo con strade vicinali di uso pubblico e comunali	2004	Comune di Roccastrada	Roccastrada	Varie	Ombrone	165.000,00	16.500,00	
Grosseto		Fiume Ombrone : ripristini spondali in loc. La Lena e tratti immediatamente a valle	2004	Consorzio di Bonifica Grossetana	Campagnatico	La Lena	Ombrone	324.500,00	32.450,00	
Grosseto	26,27, 30,31,	Ripristino piani viabili e spallette su starde comunali e vicinali di uso pubblico in corrispondenza di guadi. Risagomatura fosso Montauto.	2005	Comune di Manciano	Manciano	Varie	Ombrone	93.500,00	9.350,00	

			Anno					Finanziamento		Finanziamento
Provincia	n.° int.	Descrizione intervento	evento	Ente attuatore	Comune	Località	Bacino	attribuito	Anticipazione	da reperire
Grosseto	16	Fosso Grillese: regimazione idraulica e innesto tubazione	2005	Comune di Arcidosso	Arcidosso	Capoluogo	Ombrone	150.000,00	15.000,00	
Grosseto	17	Ricostruzione ponte sul torrente Sata	2005	Comune di Massa Marittima	Massa Marittima	Cicalino	Toscana Costa	135.000,00	13.500,00	
Grosseto	19	Sistemazione frana su via cava	2005	Comune di Pitigliano	Pitigliano Sorano	Varie	Fiora	50.000,00	5.000,00	
Grosseto	21	Ripristino funzionalità delle fognature in loc. Borghetto	2005	Comune di Castel'Azzara	Castel'Azzara	Borghetto Selvena	Fiora	5.000,00	500,00	
Grosseto	25	Studio sulla stabilità del versante su cui insiste l'abitato di Seggiano	2005	Comune di Seggiano	Seggiano	Seggiano	Ombrone	50.000,00	5.000,00	
Grosseto	13	Fiume Ombrone : interventi di sistemazione idraulica	2004	Consorzio di Bonifica Grossetana	Civitella Paganico	Monte Antico	Ombrone	391.000,00	39.100,00	
Grosseto	20	Torrente Osa: risagomature ed interventi di sistemazione idraulica	2005	Consorzio di Bonifica Osa Albegna	Orbetello	Osa	Ombrone			350.000,00
Grosseto	24	Fiume Ombrone: ripristini spondali nei tratti classificati in seconda categoria	2005	Consorzio di Bonifica Grossetana	Grosseto	Grosseto	Ombrone			400.000,00
Grosseto	33	Fiume Ombrone: ripristini spondali nel tratto del comune di Scansano	2005	Consorzio di Bonifica Grossetana	Scansano	Varie	Ombrone			360.000,00
								3.744.000,00	374.400,00	1.110.000,00

			Anno					Finanziamento		Finanziamento
Provincia	n.° int.	Descrizione intervento	evento	Ente attuatore	Comune	Località	Bacino	attribuito	Anticipazione	da reperire
Arezzo	1	Sistemazione del movimento franoso e della sede stradale interessata	2005	Provincia di Arezzo	Sestino	SP 50 Nuova Sestinese Km 8.8.00	Conca Marecchia	200.000,00	20.000,00	
Arezzo	2	Sistemazione del movimento franoso e della sede stradale interessata	2005	Provincia di Arezzo	Cortona	Cortona Loc. Pierle SP 35 Km 14+750	Tevere	160.000,00	16.000,00	
Arezzo	3	Regimazione acque superficiali meteoriche compreso indagini , monitoraggi e rilievi	2005	Comune di Poppi		Loc. Badia Prataglia Casa Balena Via Archiano	Arno	70.000,00	7.000,00	
Arezzo	4	Interventi di sistemazione movimento franoso in atto.	2005	Comune di Badia Tedalda		loc. Ca' di Pietro - Marecchia	Conca Marecchia	15.000,00	1.500,00	
Arezzo	5	Ripristino della sede stradale e stabilizzazione frane - SC Monteviale	2005	Comune di Badia Tedalda	Badia Tedalda	Monteviale	Conca Marecchia	170.000,00	17.000,00	
Arezzo	6	Ricostruzione sede stradale con modifica tracciato	2005	Comune di Sestino	Sestino	Loc. La Rocchetta	Conca Marecchia	90.000,00	9.000,00	
Arezzo	7	Sistemazione scarpata e messa in opera di protezioni della strada	2005	Comune di Pieve Santo Stefano	Pieve Santo Stefano	Loc. Cirignone	Tevere	80.000,00	8.000,00	
Arezzo	8	Bonifica e consolidamento movimento franoso	2005	Comune di Capolona	Capolona	Loc. Le Palaie	Arno	100.000,00	10.000,00	
Arezzo	9	Interventi di ingegneria naturalistica e ripristino della stabilità del pendio. Sistemazione del resede soprastante il plesso scolastico.	2005	Comune di Monterchi	Monterchi	Loc. Mercatale	Tevere	25.000,00	2.500,00	
Arezzo	10	Drenaggio acque provenienti dalla pendice a ridosso delle abitazioni	2004	Comune di Castel Focognano	Castel Focognano	Loc.Rimessa di Rassina	Arno	50.000,00	5.000,00	
Arezzo	11	Ristrutturazione briglia e ripristino sezione idraulica. Torr. Breggine	2004	Comunità Montana Pratomagno	Castiglion Fibocchi	A valle ed a monte della SP Setteponti	Arno	125.000,00	12.500,00	
Arezzo	12	Ripristino dell'attraversamento stradale e della viabilità. T. Salutio, T. Lavanzone	2004	Comunità Montana Casentino	Talla	Loc. Le Ghiaie	Arno	20.000,00	2.000,00	
Arezzo	13	Consolidamento delle sponde del ponte e sistemazione delle erosioni di sponda. T. Salutio, F. Bicciano	2004	Comunità Montana Casentino	Talla	Loc. Casa Chioccia	Arno	40.000,00	4.000,00	

Provincia	n ° int	Descrizione intervento	Anno evento	Ente attuatore	Comune	Località	Bacino	Finanziamento attribuito	Anticipazione	Finanziamento da reperire
Arezzo		Adeguamento della sezione idraulica del fosso e adeguamento degli attraversamenti stradali presenti. F. Liena	2004	Comunità Montana Casentino	Arezzo Subbiano	Loc. La Lama	Arno	attributto	Anticipazione	50.000,00
Arezzo		Ripristino delle sezioni dei due fossi e interventi di adeguamento delle opere nei pressi degli attraversamenti. T. Salutio, F. Motte e F. Fonte Ranfi	2004	Comunità Montana Casentino	Talla	Loc. Motti	Arno			30.000,00
Arezzo		Adeguamento della sezione idraulica fino alla confluenza con il fosso Gorghice. Rio Viciomaggio	2004	Provincia di Arezzo	Civitella Val di Chiana	Loc. Viciomaggio	Arno			150.000,00
Arezzo		Consolidamento arginature e sponde fluviali, ricostruzione chiaviche presenti. Ripristino funzionalità della vasca di dissipazione. Fosso Ghisi	2004	Provincia di Arezzo	Monte San Savino	Loc. Le Fonti	Arno			50.000,00
Arezzo		Realizzazione palificate e opere di drenaggio nel versante a monte della viabilità comunale del cimitero di Chiusi della Verna	2004	Comune di Chiusi della Verna	Chiusi della Verna	Loc. Cimitero	Arno			70.000,00
Arezzo		Sistemazione frana dell'argine in riva destra e ripristino sponda. Fosso San Salvatore	2005	Comune di Bucine	Bucine	Loc. Le Mura				25.000,00
Arezzo	20	Adeguamento della sezione idraulica a monte del ponte per un tratto di circa 150 mt. T. Zenna	2004	Comunità Montana Casentino	Castel Focognano Capolona	Loc. Zenna	Arno			150.000,00
								1.145.000,00	114.500,00	525.000,00
				RIEPILOGO						
			Totale inter	venti prioritari		10.005.000,00				
			Totale inter	venti prioritari fi	nanziati	6.630.000,00				
			Totale antic	cipazione 10%		663.000,00				
			Totale inter	venti prioritari n	on finanziati	3.375.000,00				

	Anno					Finanziamento		Finanziamento
Provincia n.° int. Descrizione intervento	evento	Ente attuatore	Comune	Località	Bacino	attribuito	Anticipazione	da reperire